

مرضی سیمباری

اکران فیلم تحریف‌شده

از پسر به دست پدر!

رو به دوربین لباس روحانیت را از تن درمی‌آوردی و کنار می‌گذاری؛ معدود حاضران در صحنه از اقدام او استقبال می‌کنند و برایش سوت و کف می‌زنند. البته او پیش از این، یک بار این سنکاسن را بازی کرده است. تهیه‌کننده این ماجرا به خوبی در یادش مانده است که در شب اول اکران فیلم «مومگراسی در روز روشن» سایت رادیو فردا (راگان) رسمی سازمان سیا) برایش تقدیرنامه نوشته و تولید یک فیلم دولتی با نقد دفاع مقدس را تابوشکنی اصلاحات خوانده بود.

خودش می‌گفت در آن فیلم قرار بود یک سردار دفاع مقدس، اشتباهاتی را که در زندگی خود انجام داده، در عالم برزخ جبران کند، اما منتقدان به‌خوبی می‌دانستند که زیرپوشش زرق‌وبرق‌های سینمایی، مسئله دفاع مقدس، شهادت و جانبازان به بدترین شکل ممکن به استهزا کشیده شده است.

محمدعلی‌زم ادعا می‌کند که شاکمی است و فرزندش بی‌گناه مجازات شده است، او سرشار از کینه و خشم شده و جنگ روایت تحریف را آغاز کرده است. گویی رئیس سابق حوزه هنری فراموش کرده است که پس از بازداشت فرزندش به دست سربازان گمنام امام‌زمان (حج) در سپاه پاسداران، بیانیه نوشت و گفت: «فارغ از آنکه خداوند مَنان و حُتان سرنوشت آینده مکتوم روح‌الله زم را چه نوشته و چه روزی‌ای را برایش مقدر کرده باشد، ما اعضای خانواده، رهاسازی او را از سپاه‌چاله‌های دروغ، خیانت، انحراف و فریب در یوزگان ضدّ انقلاب و دشمنان اسلام ایران، ارج نهاده… این رخداد، مصداقی بود از تَفَوُّقِ بَدَأَلِهٖ فَوْقَ اُنْدِیْهِمْ بر صورت چروکیده و سیرت زشت و سیاه استعمار و استکبار، که از استئین پهلصابت سپاه عزیزمان بیرون آمده است.»

اعلام برائت پدر از پسر البته تاریخی‌تر است؛ او زمستان سال ۱۳۹۶ در دست در زمانی که فرزندش در کانال تلگرامی آمدنیوز آموزش مبارزه مسلحانه می‌داد، در گفت‌وگو با یک روزنامه‌ساز اصلاح‌طلب اعلام کرد که خطای پسرش را نباید به پای او بنویسند. نیما زم در یکی از گفت‌وگوهای خود با رسانه‌های ضدانقلاب ادعا کرده بود که ما تحلیل داشتیم با رأی به روحانی در سال ۹۶ می‌توان در نظام ناکارآمدی ایجاد کرد و کشور را به نقطه‌جوش رساناد!

حال چه اتفاقی در این مدت روی داده که جای جلا و شهید به سرعت تغییر کرده و پدر برای فرزند خائن خود مرثیه‌سرایی می‌کند و او را تا حد یک قهرمان ملی تغییر وضعیت می‌دهد؟ احتمالاً آن روزها پدر نیما گمان می‌کرد دست‌آوردی به فرزندش نرسیده و او زیر چتر امنیتی اداره اطلاعات خارجی فرانسه (بخوانید رژیم صهیونیستی) به ادامه فعالیت‌های فاسد و ضد امنیتی خود ادامه خواهد داد! اعدام زرم، پاره کردن زنجیر-این توهم بود؛ با این پیام مهم که دوره جدیدی در بر خورود با عناصر خائن به امنیت ملی آغاز شده است. شاکمی خابک ایران محدود نمی‌شود و ابعاد فرامرزی و دشمنن، به داخل خاک ایران محدود نمی‌شود و ابعاد فرامرزی و عمیق یافته است.

تا پیش از این هزینه جاسوسی تا حد زیادی پایین آمده و سروسوی‌های خارجی به مزدوران خود اطمینان می‌دادند که در صورت گرفتار شدن نیز به راحتی تبادیل شده و هیچ خطری آنها را تهدید نمی‌کند. شکار زم، رهبر گروهک تروریستی تندر و یکی از شاه‌همه‌های فرقه احوازیه این خط تحلیلی را بر هم زد. سکانسی که محمدعلی زم ضبط و منتشر کرده، نشان از یک واقعه مهم نیز دارد. در دست یک روز قیل از اقدام به خلع لباس اختیاری از سوی زم، حضرت آقا در بیانات خود، بار دیگر ماجرای یک زخم کهنه در تاریخ انقلاب اسلامی را بازگو کردند؛ ایشان فرمودند که دشمنان واپس‌تجربیان نیز دروغ خود را در افکار عمومی جاری، و با عوض کردن جای عملیات و مظلوم، اقدامات مستمر ظالمانه خود را توجیه می‌کند.

فیلم سینمایی ساخته‌شده از سوی پدر نیما زم در بهشت‌زها (س) با عنوان «تحریف حقیقت یک تروریست» این بار برای یک فستیوال خارجی با هدف افزایش تحریم‌ها در میانه مذاکرات وین ساخته شده است؛ او با بازی کردن در نقش یک پدر نادیده‌سعی کرد پروژه پسر در کشور چند صدها نفر از و سورهایی کردن ایران را بار دیگر کلبه‌بزد. هیچ‌کس از محمدعلی زم انتظار نداشت در مواجهه با اعدام پسرش جای پای افراد فرزند‌گرایی چون آیت‌الله جنتی و مرحوم محمدی گیلانی بگذارد.

روزگار بالا و پایین زیاد دارد؛ آنهایی که از سرچشمه انقلاب اسلامی نوشیده‌اند، خوب می‌دانند که بازی در زمین جمهوری انقلاب، رو به مهین و پشت به دشمن بودن صبر و از خود گذشتگی می‌خواهد.

محمد خاتمی

آیت‌الله سید محمد خامنه‌ای:

دخالت‌دادن روحانیون در تدوین قانون اساسی از کارهای مدبرانه امام‌بود

آیت‌الله سید محمد خامنه‌ای، عضو مجلس بررسی نهایی قانون اساسی گفت: از جمله کارهای مدبرانه امام دخالت‌دادن روحانیون و حوزویان در تدوین قانون اساسی بود.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله سید محمد خامنه‌ای عضو مجلس بررسی نهایی قانون اساسی در مراسم گرامیداشت هفته پژوهش و رونمایی از کتاب «روایت اساسی» تاریخچه حقوق اساسی جمهوری اسلامی ایران، گفت: خوب بود که بحث تاریخی بر روی مبانی حقوقی انجام می‌گرفت زیرا سیر تاریخی عجیبی در این رابطه وجود دارد. یکی از نقش‌های دانشگاهی ما مضع پژوهش است و با این همه پژوهش که انجام می‌شود در این زمینه، باز هم ضعف داریم. من بنیه علمی ندارم اما سعی کردم در حوزه حقوقی و فقهی حرف تازه‌ای بزنم و امیدوارم در دانشگاه‌ها ما بیشتر به حقوق اساسی پرداخته شود. انقلاب اسلامی مضمون حکومت الهی به رهبری امام بود و امام بسیار مدبرانه فکر کرد.

از جمله کارهای مدبرانه ایشان، دخالت‌دادن روحانیون و حوزویان در تدوین قانون اساسی بود. در ابتدا مسخره می‌کردند که یکسری آخوند در دین تدوین قانون اساسی هستند و می‌گفتند اصلاً کار شما نیست و بعدها مشخص شد خودشان چقدر ضعیف بودند اما روحیه غمناق نبود بود و در آن دوران، تمام تلاش‌ها این بود که این کار انجام نشود. قانون اساسی ما، شاید تنها قانون اساسی باشد که مردم با آن همراه شدند و هزاران نفر برای ما نظرات خودشان را فرستادند. قانون اساسی فقط برای دانستن محض نیست و باید به آن عمل شود. قانون اساسی به زحمت از مسیر خود گذشت و رأی آورد و به مسند نشست و پایه نظام جمهوری اسلامی ایران را شکل داد که امروزه در حال زشت و قبیح کردن آن هستند.

بعد از تشکیل حکومت اسلامی، ولایت فقیه شکل گرفت، ولایت فقیه همان حکومت حکیم است و باید حاکم یک حکیم باشد یعنی مباحث خودش برایش مهم نباشد اما منافع دیگران برایش مهم باشد.

خامنه‌ای افزود: بعد از انقلاب دولتی که بر پایه قانون اساسی شکل بگیرد خیلی کم داشتیم و من خودم خیلی کم به این روش‌های جمهوری رای دادم و شاید یکی از وظایف شورای نگهبان این باشد که نامزدشدنی‌های با زور و تزویر و فریب از بین برود.

۲ جوان

گزارش

۵۰ طرح مهم در ۵۰ هفته به بهره‌برداری می‌رسد

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا می‌گوید امروز با گذشت ۲۲ سال از تأسیس قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا، این مجموعه با عمل جهادی و تکیه بر خلاقیت‌های داخلی شعار «ما می‌توانیم» را به «ما توانستیم» مبدل کرده است.

به گزارش سپاه نیوز، سردار سرتیپ پاسدار سید حسین هوش‌السادات فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا روز گذشته همزمان با سالروز تأسیس قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا به تبیین عملکرد و مأموریت‌های این قرارگاه پرداخت و اظهار کرد: این مجموعه امروز با گذشت ۲۲ سال از تأسیس، توانست شعار ما می‌توانیم را به ما توانستیم تبدیل کند.

هوش‌السادات در تبیین شعار «ما توانستیم» و اقداماتی که در رسیدن به این موفقیت ممتاز پشت سر گذاشته شده است، اضافه کرد: قرارگاه قرارگاه تا رسیدن به این جایگاه، چهار مرحله بازسازی، سازندگی، انحصارشکنی و الگوافرینی را با طراحی و اجرای پروژه‌های بزرگ دنبال کرده است.

وی با بیان اینکه در راستای تحقق شعار سال قرارگاه در یک سال گذشته موفق به تکمیل ۲۶ پروژه مهم ملی و راهبردی در حوزه‌های مختلف زیربنایی کشور شده است، اضافه کرد: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا توانست پروژه‌های ملی و راهبردی از جمله آزادراه «قدیر» کنارگذر جنوبی تهران، قنار یک، ۲ و ۴ آزادراه اراک به خرم‌آباد، پروژه راه‌آهن زاهدان به خاش و بندر پارسیان در خلیج فارس را به بهره‌برداری برساند.

قرارگاه نماد خودباوری

اعتماد به ظرفیت جوان

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌النبیا اظهار کرد: اقدامات مهم و راهبردی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا در حوزه‌های نفت و گاز و انرژی، راه و شهرسازی، صنعت و معدن، فناوری اطلاعات و ارتباطات و طراحی و مهندسی پروژه‌های کلان ملی امروز به عنوان نماد خودباوری و اعتماد و جهادگر کشور شناخته می‌شود.

سردار هوش‌السادات تولید بیش از ۴۰ درصد بنزین، ۲۱ درصد گاز و ۴۲ درصد مخازن ذخیره‌سازی در حوزه نفت و گاز، ۴۵ درصد سدسازی و ذخیره‌سازی آب، و شبکه انتقال آب در حوزه آب کشور، ۴۱ درصد آزادراه‌ها، لخته و تانیه‌های از توسعه توانمندی‌های دفاعی و قدرت بازدارندگی کشور غفلت نکرده‌ایم و آماده نقش آفرینی در فرایندهای صلح و آتش‌بس هستیم. سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری در همایش سفر او‌رؤسیای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در کشورهای همسایه، با تشریح شرایط خطیر تاریخی و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و تأکید بر اهمیت هماهنگی و همپوشانی راهبردها و اقدامات نیروهای مسلح و سیاست خارجی کشور افزود: در ۴۳ سال اخیر با زنجیره‌ای از توطئه‌ها و تهدیدات دشمنان از جمله جنگ تحمیلی، تحریم و آنچه در دوران آغاز دفاع مقدس بر پیکره سازمان دفاعی آن روزهای کشور وارد شد، مواجه بودیم، اما این تحریم و فشار، موجب ایستادگی و

پایس

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص):

۵۰ طرح مهم در ۵۰ هفته به بهره‌برداری می‌رسد



محمدعلی‌خاتمی

مس با چهار کارخانه معدنی و همچنین زهکشی ۳۰هزار هکتار اراضی کشاورزی است. سردار هوش‌السادات افزایش ظرفیت تولید برقی کشور با تکمیل نیروگاه بخار سبیلان را از دیگر بخش‌های طرح ۵۰ در ۵۰ قرارگاه عنوان و صریح کرد: اجرای این پروژه‌ها نقش مهمی در تأمین و مدیریت منابع کشاورزی زهکشی می‌شود تا برای کشاورزی و نگهداری آب مناسب‌سازی گردد.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌النبیا با اشاره به مراحل تکمیل بالایشگاه آناهیتا نیز گفت: بالایشگاه آناهیتا باید منابعی از محل صندوق توسعه ملی دریافت می‌کرد که در دولت قبل این موضوع محقق نشد امیدواریم با استقرار دولت جدید گشایش‌هایی رخ دهد و از محل تهارت نفت این پروژه پیش برود.

سردار هوش‌السادات در پایان تأکید کرد: امروز فعالیت‌های قرارگاه نسبت به زمان تأسیس بیش از ۱۰۰ برابر شده است و در تلاش هستیم با اجرای پروژه‌های ملی هر چه بیشتر و بهتر در ایجاد آسایش و رفاه هموطنان نقش آفرین را به پیش ببریم.

۱۵ درصد برزگره‌ها، ۳۰ درصد خطوط راه‌آهن، ۴۲ درصد خطوط مترو و ۸۰درصد ظرفیت‌سازی بنادر کشور در حوزه راه و حمل و نقل را از اقدامات قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا دانست و گفت: پروژه پلوه -مهدشت به مسافت ۴۶ کیلومتر، راه آهن یزد-اقلید به طول ۲۷۲ کیلومتر، راه آهن خواف – هرات به طول ۶۸ کیلومتر، سد مخزنی هائیرق با حجم ۲۲۷ میلیون متر مکعب، فاز اول سیکل ترکیبی نیروگاه سبیلان و فاز اول بندر مهم صادرات معدنی پارسیان از جمله پروژه‌هایی است که قرارگاه انجام داده و به بهره‌برداری رسانده است.

بهره‌برداری از ۵۰ طرح مهم در ۵۰ هفته
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا با تأکید بر اینکه در قالب طرح ۵۰ در ۵۰ تا پایان سال

۴۰۱ (بیش از ۵۰ طرح مهم با حمایت دولت در ۵۰ هفته به بهره‌برداری می‌رسد، افزود: این طرح‌ها شامل احداث بهره‌برداری از ۶۵۰ کیلومتر آزادراه، راه آهن بزرگراه و ۳۰ کیلومتر خط مترو و ۲۰۰ تخت بیمارستانی، احداث بهره‌برداری از ۱۰ پست اسکله و ظرفیت ۲۰۰ هزار تن کسناستره

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

آماده‌نقش آفرینی در فرایندهای صلح و آتش بس هستیم

رهبردی مادگی و هوشیاری حداکثری متناسب با وضعیت دشمن را دارند.

باقری با تأکید بر اینکه ما در سطح راهبردی قصد تجاوز به کسی را نداریم، اما در سطح عملیاتی و تاکتیکی آمادگی پاسخ قاطع و تهاجم موردی سریع و سخت با دشمنان را داریم، خاطر نشان کرد: آنچه جهانیان در سال‌های اخیر از جمله قرارگرفت که به برکت خون شهیدان، تحت تأسیس و رهبری‌های حکیمانه حضرت (ره) و سایر مقام معظم رهبری (مدظله) صنعت دفاعی کشور ما به نقطه‌ای از رشد، ارتقا، بالندگی و بازدارندگی رسیده‌است که امروز قدرتی جرئت‌تندی و تعرض به مهین اسلامی را به خود نمی‌دهد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد:

نیروهای ما به رغم اعتماد از وضعیت بازدارندگی کشور هیچ‌گاه در رویارویی با دشمن، تهدید را کوچک‌نمی‌شمارند و برای تهدیدحداقلی در حوزه

وب‌سایت صدای معلم پایگاه تخصصی فرهنگیان در نقد به فراخوان اعتصاب از سوی شورای هماهنگی فرهنگیان این گروهک را به «گروگان گرفتن مدرسه» متهم کرده و می‌نویسد: «شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران در فراخوانی از معلمان خواسته تا امروز شنبه ۲۰ آذر با تحصن (اعتصاب) در مدارس مطالبات خود را پیگیری کنند. این فراخوان در حالی صادر شده‌است که مدارس کشور نزدیک به دو سال است که به خاطر «کرونا» و کلیت آموزش و تربیت در معرض خطرات جدی و برگشت‌ناپذیر قرار گرفته است. ضمن تأکید مجدد بر «حق اعتراض» همه معلمان در چارچوب قانون اما با شیوه تعطیلی مدارس با توسل به اعتصاب (تحصن) به‌شدت مخالف بوده و آن را در راستای منافع آموزش و بهبود حال جامعه ارزیابی نمی‌کند. چپسما به علت ذهنیت منفی اقشار و گروه‌هایی از جامعه نسبت به عملکرد برخی معلمان در حوزه کاری‌شان ممکن است آنان را در برابر جامعه قرار دهد و حتی متهم به زیاده‌خواهی و خودخواهی نیز بشوند. هیچ فرد نهادی حق ندارد دانش آموزان را از «حق آموزش» محروم کند. گروگان گرفتن مدرسه به خاطر مطالبات صنفی خودمان درجایی که متعلق به کودکان است، کنشی غیرعلمی، خودخواهانه و مخرب و در راستای آسیب‌زدن به عدالت آموزشی امروزه در مناطقی است که دانش آموزان از حداقل امکانات آموزش مجازی محروم بوده و صدای آنان به‌جایی نمی‌رسد.»

نکته جالب این است که قبل از آنکه این گروه در پوشش اعتراض صنفی بخواهد فضا را اדיکال و مطالبات صنفی

گریه‌های خیر

پیام تبریک رئیس‌جمهور به صدراعظم جدید آلمان

تهران و برلین

می‌توانند همکاری‌های مفیدی را رقم‌زنند

رئیس‌جمهوری در پیامی با تبریک انتصاب صدراعظم جدید آلمان گفت: ایران و آلمان می‌توانند با تکبیه بر مناسبات تاریخی ۱۵۰ ساله در فضای بی‌متنبی بسر احترام و منافع متقابل، همکاری‌های مفید و ارز‌شمنندی را در روابط دو جانبه رقم‌زنند و ایران برای گسترش تعاملات آماده‌گی دارد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، سید ابراهیم رئیسی در این پیام خطاب به اولاف شولتس، صدراعظم جمهوری فدرال آلمان اظهار کرد: انتصاب جنابعالی به عنوان صدراعظم جمهوری فدرال آلمان را صمیمانه تبریک می‌گویم. رئیس‌جمهور افزود: مناسبات تاریخی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری فدرال آلمان با قدمت بالغ بر ۱۵۰ سال و مبتنی بر ظرفیت‌های بزرگ و متنوع، میراث ارز‌شمندی را برای توسعه بیش از پیش روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی دو ملت متمدن در اختیار قرار داده است. معتقدم ما بهره‌گیری از این همکاری‌های مفید و ارز‌شمندی را در روابط دو جانبه رقم‌زنند. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه هم‌اروز ما در سطوح بین‌المللی و منطقه‌ای با چالش‌های مهمی روبه‌رو است، گفت: برداختن موفقیت‌آمیز به چالش‌ها، نیازمند درک مسئولیت‌مشترک بین‌المللی و تشریک مساعی در اقداماتی است که بتواند صلح، ثبات و رفاه را برای احاد مردم جهان در بر داشته باشد. اینجانب آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای گسترش تعاملات در این مسیر را اعلام می‌دارم.

یادداشت‌های ویژه

سبحان حافظی

از کابلی تا لیندا!

جاسوسی نیابتی در پوشش زنانه

این روزها در برخی رسانه‌ها تصویر حضور خانم «لیندا لاسک» سفیر استرالیا در ایران در بین طلاف خانم «جامعه‌الزهر» قم و نیز تصاویری از حضور وی با حجاب کامل در برخی اماکن مذهبی و در حرم حضرت معصومه(س) منتشر شده است. هرچند خانم سفیر قبلاً سابقه سفارت در عراق و لبنان و البته پیشینه حضور با چادر در عتبات عالیات را دارد، اما این تصویر بی‌ادب و بی‌احترام خانم «کابلی موبلیرت» تبعه استرالیا است که در سال ۱۳۹۷ در همین اماکن مذهبی گرفته شده بود. وی که بعداً مشخص شد تبعیت انگلستان و اسرائیل را نیز دارد، تحت پوشش فعالیت‌های ادکامیک وابسته به «دانشگاه ملبورن» به ایران سفر کرد تا با شناسایی و ارتباط‌گیری با مبارزان بحرینی مستقر در ایران، آمورت قبلی خود در بحرین را که «شناسایی شبکه گروه‌های مقاومت و منابع حمایتی این شبکه» بود، کامل نماید.

کابلی به عنوان یک افسر آموزش دیده در پوشش فعالیت ادکامیک، گام به گام مأموریت خود را پیگیری کرد و توانست با سواستفاده از جنسیت خود و ارائه تصویر یک خانم جوان علاقمند به مسائل شیعیان، پروژه خود را تحت هدایت مرکز CCT (آزمایی تحقیقات علمی برای سرویس اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی «مان») به پیش برد. وی دو سفر به ایران انجام داد و در مدت حضور خود در ایران به‌طور مداوم به اماکن مقدس شهری و شهرمقدس قم، مراکز مطالعات اسلامی، مراکز دانشگاهی و حوزه‌های علمیه سر می‌زد و تلاش می‌کرد با حضور در محافل علمی مرتبط با مأموریت مثل سلسله جلسات «شیعه‌شناسی» «دانشگاه «ادیان و مذاهب»، چتر اطلاعاتی خود را وسیع‌تر و نفوذ خود را کامل‌تر نماید. نتیجه این تلاش‌ها این بود که او توانست اعتماد برخی افراد را جلب کند و از این طریق به برخی شهروندان غیرایرانی مقیم قم متصل شود. وی برای این منظور با بسیاری از طلاب و دانش‌جویان بحرینی به گفت‌وگو نشست و توانست خود را با عنوان یک پژوهشگر علاقه‌مند به مسائل بحرین جای‌زند. اگرچه کابلی در مأموریت خود به توفیقاتی نیز دست پیدا کرد و توانست تا حدی به افراد مدنظر خود نزدیک شود و اطلاعاتی را جمع به آنها و فعالیت‌هایشان به افسر هادی خود ارسال کند، ولی نتوانست مأموریت خود را تکمیل کند و در نهایت در همان سال به اتهام جاسوسی برای رژیم صهیونیستی از سوی نهادهای امنیتی وا‌داشت شد. البته بعدها کابلی در ۵ آذر ۱۳۹۹ با سه زندانی ایرانی که به اتهام اقدام علیه منافع رژیم صهیونیستی در تایلد زندانی شده بودند، می‌بادله شد.

مهم‌ترین ویژگی‌های جاسوسی کابلی استفاده از یک زن جوان باسواد و باتالگیزه به عنوان یک پژوهشگر علاقه‌مند به مسائل مذهبی شیعیان و پوشش تبعیت کشور استرالیا بود که سابقه و به تبع آن حساسیت کمتری نسبت به اقدامات جاسوسی این کشور علیه ایران وجود داشت. سناریی که اکنون در برابر قرار داد این است که هدف سفیر استرالیا از حضور در این اماکن با همان سبک و سیاق و سباق و روش جاسوسی به‌نام کابلی چیست؟ آیا دولت استرالیا همکار و بخشی از پروژه رژیم صهیونیستی برای نفوذ و «جاسوسی نیابتی» در ایران شده‌است؟ آیا سواستفاده از زنانی به عنوان ابزار و گرفتن بزبانه‌های ضد مذهب و سواستفاده از احساسات مذهبی، سبک و شیوه تعریف‌شده برای پیشبرد این مأموریت نیابتی است؟ موضوعی که به نظر هوشیار جدی سازمان‌های اطلاعاتی ایران برای شناسایی و جلوگیری از توسعه این روند و مقابله با آن رامی‌طلبد.

محمد خاتمی

یک کارشناس مسائل بین‌الملل:

صهیونیست‌ها ظرفیت درگیری

با ایران را ندارند

یک کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه منطقه ظرفیت درگیری نظامی را ندارد، گفت: تهدیدات اسرائیل صرفاً عملیات روانی است زیرا اگر بخواهند با ایران درگیر شوند، باید به در یای میدیترانه قرار کنند.

ابوالفضل ظهرفرود، عضو پیشین تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای و سفیر سابق کشورمان در ایتالیا در گفت‌وگو با مهر ضمن تحلیل وضعیت پیش‌روی مذاکرات وین، گفت: همان‌طور که ما بر روی مواضع ملی و به حق خود ایستادگی داریم اما آنها تلاش دارند که در بازگشت به برجام، کم‌ترین هزینه ممکن را بپردازند. اکنون نیز سعی دارند از طریق دوگانه‌سازی‌هایی مانند مذاکره، جنگ و تفاهم، تیم مذاکره‌کننده ایرانی را تحت فشار قرار دهند و برای این کار از همه ابزارشان استفاده می‌کنند.از جمله اینکه هفت وزیر خارجه کشورهای صنعتی را گرد جمع کردند. سفیر سابق ایران در ایتالیا با بیان اینکه غرب به خوبی می‌داند که منطقه، ظرفیت درگیری را ندارد و ایران قدرتمند است، گفت: از طرف دیگر رژیم صهیونیستی نیز عددی نیست و هیچ عمقی ندارد و چنانچه اتفاقی بیفتد باید به در برای مدیرانه فرار کنند. لذا این تهدیدات صرفاً عملیات روانی است. در صورتی که اتفاقی در پایگاه‌های امریکا در منطقه رخ دهد، کل سرمایه‌گذاری غربی‌ها در منطقه به هوامم‌رود. غرب در تنگناهای ژئوپلیتیک قرار دارد، لذا امکان جنگ وجود ندارد و به خوبی می‌دانند در صورت بروز سیطنت، پاسخ‌سپار سنگینی خواهند دید.

این کارشناس مسائل سیاسی تصریح کرد: غرب برای جوسازی علیه مذاکرات و ایجاد جنگ روانی را هر ابزار استفاده می‌کند، مانند اینکه از مسئله آب زاینده‌رود و زمین خوردن مادر یکی از محکوم‌شدگان سواستفاده و بهره‌برداری می‌کنند. وی افزود: البته همه این موارد مواضع قابل‌بسخگویی است و لازم است صدا و سیما و رسانه‌های داخلی فعال‌تر عمل کنند.